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Ny fagdidaktik til musik på folkeskoler, musikskoler og 
ungdomsuddannelser

Fagdidaktik i musik er en aktuel og praksisnær didaktik for alle, der 
beskæftiger sig med musikundervisning.

Bogen danner grundlag for, at undervisere i musik kan besvare de to helt centrale spørgsmål: 
Hvorfor har vi musikundervisning, og hvad skal udgøre dens indhold?

Gennem i alt 17 forskellige aspekter i musikundervisning udfoldes et landkort med de 
grundlæggende valg, man står med som underviser i musik. Bogen giver fagdidaktiske redskaber, 
som kan kvalificere og begrunde gode valg i tilrettelæggelsen af musikundervisningen og vil 
derudover kunne tjene som diskussionsgrundlag til fagdidaktisk dialog og udvikling blandt 
musiklærere.

Fagdidaktik i musik giver en indføring i musikdidaktik i folkeskolen, gymnasieskolen 
og musikskolen, men har også relevans for dem, der beskæftiger sig med musik på 
professionsuddannelser (lærer- og pædagoguddannelser), masteruddannelser (f.eks. 
musikdidaktik) og musikpædagogiske uddannelser på musikkonservatorier. Derudover kan den 
finde anvendelse alle steder, hvor der udøves musikaktiviteter med børn og unge, f.eks. højskoler, 
efterskoler og aftenskoler. Fagdidaktik i musik kommer bl.a. ind på:

• musikundervisningens formål 
• dannelse gennem musikundervisningen
• veje og afveje i musikfaget
• bud på fremtidens musikundervisning.

Forfatteren Nicolas Marinos er cand.mag. i musik & fransk samt cand.pæd. i generel pædagogik. Han har undervist 
i gymnasieskolen og på fagdidaktisk modul i musik under teoretisk pædagogikum samt erfaring som censor ved 
pædagoguddannelsen, læreruddannelsen, gymnasieskolen og musikvidenskab og -didaktik på universiteterne.

Bogen udkommer i serien Didaktik, en række af didaktikbøger til lærere i grundskolen og på ungdomsuddannelserne samt 
lærerstuderende. Bøgerne går praktisk til værks, er fyldt med eksempler og øvelser og er baseret på den nyeste forskning.
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